平成2３年４月吉日

　日本青年会議所鉄鋼機械工業部会
会員・特別会員　各位

部会長　　原　田　英　行
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副部会長　佐　藤　　　優
担当常任　松　本　慎　吾
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　運営専務　大久保　龍　司
20１１年度　鉄鋼機械工業部会　北海道・東北地区大会のご案内

この度の、東北地方太平洋沖地震で、被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。
日頃より部会運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。
さて、20１１年度　鉄鋼機械工業部会北海道・東北・関東地区大会を下記の通り開催致します。
今回視察先は、東北エプソン㈱様と秋山鉄工㈱様を計画しております。

酒田市の東北エプソン㈱様はウエハとインクジェット部品生産をおこなっており、エプソングル－プ国内最大級の主力工場として、時計で培った「省の技術」を活かし世界市場へ向けた最先端の技術を供給しております。
　鶴岡市の秋山鉄工㈱様はデジタル家電や工学分野の製造工程には欠かすことのできない真空装置の製造をおこない、機械加工・溶接・組立までを一貫しておこなう数少ない企業として、最先端産業の一翼を担っております。
「ものつくり・ものへのこだわり」を体感できる設営になるよう又、これからの日本の未来・次世代に繋げるべくスタッフ一同、精一杯努めてまいります。

皆様お誘い合わせの上、多数のご出席を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記
１．日　時　　　　　平成2３年５月１３日（金）
　　　　　           庄内空港集合  　１３：３０　　（時間厳守）　庄内空港到着ロビー集合
２．視察先
①東北エプソン株式会社     http://www.epson.jp/tohokuepson/
〒998-0194　山形県酒田市十里塚字村東山　166-3
電話： (0234)31-3131
②秋山鉄工株式会社     http://www.dewa.or.jp/~uso800/
〒997-0011　山形県鶴岡市宝田　1-10-1
電話： (0235)22-1850
３．地区大会会場
割烹　治郎兵衛

山形県酒田市日吉町2-1-32
TEL 　(0234)24-0248
酒田は「北前船」の往来で賑わった港町。積荷と共に様々な人と文化の交流もなされました。酒田にもたらされた上方文化は長い時の流れの中で、この地の風土にとけ込み、育まれ、酒田の伝統文化として引き継がれてきました。諸国遊里番付で東の前頭７枚目に上げられる栄華を誇った料亭文化もそのひとつ。当日は酒田祭りの御料理と酒田舞娘のあでやかな踊りをごゆっくりとお楽しみください。

４．スケジュール
　　　５月１３日（金）
13：30  　庄内空港・到着ロビー集合
13：30　  貸し切りバスにて移動
　　　　　　　　　　　 14：00　  事業所見学（東北エプソン㈱）
15：30　　事業所出発

16：00　  事業所見学（秋山鉄工㈱）
17：15    貸し切りバスにて移動
　　　　　　　　　　　 18：00　　各ホテルチェックイン

          　　　　　　 18：30　　山鉾会館見学

19：00　　割烹治郎兵衛にて地区大会開始（情報交流会）
　　　　　　　　　　　 21：00　　地区大会終了
　　　　　　　　　　　 21：15　　2次会

　　　　５月１４日（土）
　　　　　　　　　   ８：00 　 各ホテルロビー集合
　　　　　　　　　　　   9 : 00　　庄内映画村見学
11：00　　移 動
　　　　　　　　　　　 11：30　　昼 食　（イタリアンの有名店アルケッチャーノ）
　　　　　　　　　　　 12：50　　移 動
13：20　　庄内空港到着（13：50庄内発・羽田行き）

　　　　　　　　　　　 13：30　　常任会議
15：00　  終 了
　　　　　　　　　　 　16：05　  庄内空港発羽田行き
５．地区大会　登録料　　　　10,000円  二次会費は別途現地にて実費徴収させて頂きます（金額6千円程度）。
　 エクスカーション参加費 　実　費　（　6,000円程度　）

６．宿泊　各自ご手配お願いします。
◎推奨ホテル
　　　　　　　　　・  ホテルイン酒田              　 　0234-22-5000
・  ホテルイン酒田駅前          　 　0234-26-8800
·  さかたセントラルホテル　　    　 0234-26-1221

·  ホテルリッチ＆ガーデン　　    　 0234-26-1111

７．申込み締切り　4月23日（土）Emailにてご返信下さい。
　　　　　　　　　　（工場見学者名簿の提出が有りますので、お早目のご回答をお願いします。）
８．返信・問合先　　副部会長　佐藤　優　宛

　　　　　　　　　　　E-mail 　masaru@mechanic.co.jp
出　　欠　　表
お名前
所属又は出身ＬＯＭ　　　　                   　　　　　　　　　　　　青年会議所

携帯電話
記載方法： E－Mailの方は、不要部を消してください。

○常任委員会　　　  　　　□出席　　　□欠席　　　　　 （　顧問・現役会員　）

○企　業　見　学　　　　　　　　□出席　　　□欠席　　 （　工場見学）
○地区大会　　　　　　　　□出席　　　□欠席　　　　　 （　懇親会　）

○2次会　　　　　　　　□出席　　　□欠席
○エクスカーション　　　　　　 　□出席　　　□欠席
出欠返信先　　　　　　担当副部会長　　佐藤　優　宛て

E-mail 　masaru@mechanic.co.jp

＊ア　ク　セ　ス　　　　現地到着予定時刻をお知らせ下さい。

　　　　　　　　　　　　□庄内空港　　航空会社便名　　　　　経由　　到着時刻　　　：

□電車にて　　酒田駅到着予定時刻　　　　　　　　　　　　　：

□自家用車　　到着予定時刻　　　　　　：　　　　　到着場所
注意事項

当日、全員貸切バスにて見学先へ入門いたします。遅参での入門及び各自自家用車等での入門は不可となりますので集合時間にはくれぐれも遅れないようにお願いいたします。

コメント覧（住所・氏名・連絡先等で間違い、変更のある方はお知らせください）